
Výstava chladnokrevných plemen koní 

 

Propozice: 
Pořadatel:  Svaz chovatelů a přátel norika, z.s.  

Datum: 7. 9. 2024 

Místo: Humpolec, závodiště – prostor před tribunou 

Začátek:  10:00 hod. Propagační průvod povozů městem od 9:00 
 

Program:  
1. Výstava a hodnocení hříbat všech chladnokrevných plemen  

2. Výstava a hodnocení tříletých klisen všech chladnokrevných plemen 

3. Výstava a hodnocení klisen Sh-araba jako kontrast k chladnokrevným 

plemenům  

4. Výstava chladnokrevných hřebců všech plemen – předvedení na ruce 

s představením hřebce bez stanovení pořadí. 

5. Představení zahraničních chladnokrevných plemen 

 

Odpolední program:  

6. Ukázka čtverylky Sh-arabů pod sedlem s jezdci v rakouských uniformách 

7. Předvedení kaskadérské práce s koňmi  

8. Ukázka práce chladnokrevných koní v zápřeži: 

a) Čtverylka v jednospřeží  

b) Dvojspřeží a tandem  

c) Dvě dvojspřeží  

d) Čtyřspřeží hřebců a čtyřspřeží hřebců s klisnami 

e) Ukázka hospodářských strojů tažených koňmi 

V průběhu odpoledne projížďky zájemců v kočárech. 

 

Koně musí být předvedeni v dobrém zdravotním a výživném stavu, řádně 

vyčištěni, doporučujeme podkováni na hrudních končetinách. Hříbata se předvádí 

na ohlávce společně s matkou nebo samostatně, dospělí koně na vozové ohlávce 

s lomeným čtyřkroužkovým udidlem. Klisny Sh-araba na uzdečce. Účast koní na 

výstavě je na vlastní nebezpečí a odpovědnost, tzn. organizátor nenese 

odpovědnost za případnou újmu na zdraví koně, ošetřovatele, majetku a jiné 

způsobené škody. Účastník souhlasí se zveřejněním fotografií, videí či jiných 

záznamů z akce. 

Při příjezdu koní proběhne kontrola splnění veterinárních požadavků pro 

svody koní. 

 



Ústroj předvaděčů:  

1. Uniforma chovatelské organizace včetně kravaty a čepice, rukavice. 

2. Černé kalhoty, černé boty, bílá košile nebo tričko s límečkem, kravata, tmavá 

vesta nebo sako, odpovídající pokrývka hlavy (k uniformě brigadýrka, jinak 

klobouk, nikdy sportovní čepice s kšiltem), bílé nebo černé rukavice. 

3. Dámy černé nebo bílé kalhoty (rajtky), černé boty (k rajtkám jezdecké), bílá 

košile, kravata, tmavá vesta nebo sako, klobouk nebo brigadýrka (jezdecká 

přilba), bílé rukavice. 

4. Pro předvádění Sh-arabů bílé kalhoty, bílé boty, bílá košile nebo svazové tričko 

s límečkem, bílé rukavice. 

 

Ubytování: Nezajišťujeme  

Přípojka na elektřinu pro karavan – 300,- Kč 

Stravování:  Stánek na místě, pro vystavovatele stravenky. 

Ustájení:  V boxech proti úhradě 500,-Kč, seno a sláma zdarma. Naskladnění 

ustájených koní je možné odpoledne 6. 9. Ošetřovatel si nastele a 

uklidí box před odjezdem. 

 

Předvádění koní: Koně budou předvedeni jednotlivě (hříbata s matkou), bude 

posouzen exteriér a na předváděcím trojúhelníku bude posouzen 

pohyb v kroku (menší trojúhelník) a klusu (větší trojúhelník) při 

předvedení na pravou ruku.  

 

Hodnocení koní: Komise složená z členů Rady plemenné knihy českého norika. 

U chladnokrevných hříbat a klisen bude posouzení v souladu se 

zkušebním řádem českého norika, u klisen Sh-araba podle pravidel 

hodnocení Sh-araba na výstavách. U každého koně bude zveřejněno 

bodové hodnocení jednotlivých kritérií jako výrok celé komise. 

Konečné pořadí bude stanoveno při opětovném předvedení celé 

skupiny. 

Ceny:  Účastnické floty a čestné ceny pro první tři umístěné. 

 

Nepředpokládáme proplácení příspěvku na dopravu. 

 

Přihlášky:  Na formuláři přihlášky zaslané mailem do 15. 8. 2024 na adresu 

marsalekck@seznam.cz   

 

 

 


